Neque huic sñiae obstant iura canonica, & regia, pro ñfia opinione adducta, q̄a tex. in d.c. si clericus laicum, dēt intelligi, ubi dubitaret, an laicus Ecclesiastica bona administrasset: In casu. n. dubij, deberet corā suo iudice conueniri, neq. posset triahi, p redēda rōne, corā ecclesiastico iudice, antequā declaratū esset p secularē, qd administrasset bona ecclesiā. Et ideo si iudex ecclesiasticus antea cognosceret, an administratorē, vel non, vim inferri dicereb̄, & rōne uiolētię, ad curiam regiā posset appellari, & ibi quotidie, h̄mōi cā nullę pronuciari, & ad secularem iudicem remitti solent, & in decreto dī por ninguno, y al seglar. Et ita intelligi dēt sententia Octauiani supra relata.

Neque obstant leges partitæ, supra relata, q̄a ille leges loquunt, de administratio-
ne bonorum epatus, ad epum pertinentiū, non uero de bonis ecclesiā, & eius patrimoniij. Non enim hēt administrator bonorum epi, idem priuilegium, quod hēt administrator bonorum Ecclesiā, cum à separatis non fiat illatio.

Vlterius in pposito dubitat, an epus, vel eius vicarius, possit administratorē publicorū horreorū, uel positorū cōpellere, ac censuris ecclesiasticis astingere, vt sibi talium administrationū rōnes reddant? Et vī q̄ ex tali cōpulsione, uim illis inferre dici nō possit, cum publicorū horreorū visitatio, Epis (lege ciuili) sit concessa, in auct. de collatori-

bus. §. ciuitatū, ibi. & frumentis ciuitatū. Ac rarsus, ibi singulis aut annis impletis sanctiss. Epum, cum quinque primatis ciuitatis, rōnes exigere eos, qui ab ipsis ordinari sunt. Et in l. si. §. Irenarche, ibi. Item ep̄s, qui pr̄asunt pa- ni. Licet hinc ep̄i non accipiant p̄ platis, seu Antistite, sed p̄ inspectore, & censore anno- næ, fm Budeūn pandectis Florentinis, in explicatione huius loci. Et hanc conclusio- nem, q̄uis sub dubio tenet Iuan Gutrie. in q̄on. canonica. 35. n. 28. & alq̄ relatio à Bobad. lib. 2. c. 17. n. 128. lit. F.

Sed pdictis non obñtibus, in p̄posita spe- cie breuiter distiguēdū erit: Aut enim ep̄us agit p̄ extorquendis rōnibus positorū, qui testō, uel alia vltima voluntate fuerunt con- stituti, p̄ subuentientis pauperū necessitati- bus, t̄ p̄ caristia, in grano, siue pane cocto, (put hic instituit in patria mea Beneuenta- na Licentiatus à Cartagena, singulari virtu- te, ac sanctitate pollens, non minus quā di- uitijis affluens) tali enim casu p̄culdubio po- terit ep̄us, laicos administratores eorū, ad rōnem reddendā cōpellere. Et in hoc casu vñ tex. apertus in d.c. 9. Conc. Trid. less. 22 Vere enim simile positū, instar montis pie- tatis h̄i dēt, quorū montiū pietatis, in Ita- lia ingens est numerus. Dī, inquam, mons
54 pietatis, summa qđā pecunię, ad p̄petuum vñsum, & 2modū pauperū deputata, seu co- accruata, hoc mō, quod p̄ subuentione pa- perū (q̄ t̄ p̄ caristia ab Hebreis excoriant, Christiani oēs pro libito voluntatis, certam eleemosynā cōtribuunt, quatenus ex illis, q̄ offerunt & promittunt, qđā fieret numero- rū sufficiens summa, cōseruanda in columis, ad hoc vt egenti cuilibet mutuati possit, vt in necessitatibus subuentiref, cumq. summā pecunię congruā, coaceruatā habēt statim rectores ciuitatis, p̄ eorum cōseruatione, se- quentia capitula cōstituunt, s. vt admini- stratores eorū, custodiāt dictā pecuniārum summā, & sint sēper parati, ad mutuandū illā egentibus ciuibus, vñsq. ad certā, & de- terminatā quantitatē, & non plus. Secundo cōstituit, vt pecunia sic mutuata, pignori- bus idoneis prius acceptis p̄ste, eaq, suo pe- riculo depositarius, siue administrator cu- stodiat, in domo adhoc constituta, restituē- tibus mutuū intra annū reddat. Non resti-